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115. møde.  

Onsdag den 20. juni kl. 14. 

Formanden: Udvalget angående forslag 
til lov om folkepension, forslag til lov om 
ændring i lov om folkeforsikring (vedrørende 
ændring af fradragsreglerne for beregning 
af alders- og invaliderente og pensions- 
tillæg til invaliderentemodtagere m. v.), 
forslag til lov om ændring i lov om offentlig 
forsorg (vedrørende hjælp til enker m. v.) 
og forslag til lov om ændringer i folke- 
forsikringsloven (til gennemførelse af 1. 
etape af en folkepensionsordning) har af- 
givet betænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer er omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
skat til staten af indkomst, formue og 
kapitalvinding m. fl. lovforslag har afgivet 
tillægsbetænkning over det til udvalget 
henviste forslag til lov om lempelse af 
beskatningen af merindtægt for skatte- 
året 1957-58. Eksemplarer er omdelt. 

Udvalget angående forslag til folketings- 
beslutning om ændring af omsætnings- 
afgiften af manufakturvarer og beklæd- 
ningsgenstande m. v. har afgivet betænk- 
ning over det til udvalget henviste forslag 
til lov om ændring i lov om forbrugsbegræn- 
sende foranstaltninger. Eksemplarer er om- 
delt. 

Fra folketingsmand Per Hækkerup er 
modtaget anmodning om, at der må blive 
tilstået ham orlov i mindst 1 måned på 
grund af sygdom, og at stedfortræderen må 
blive indkaldt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til ministrene. 

Formanden: Da der ikke er stillet spørgs- 
mål, udgår dette punkt af dagsordenen. 

Den næste sag var: 

Tredie behandling af forslag til lov om til- 
læg til lov om udlån til modernisering og 
rationalisering af erhvervsvirksomheder inden- 
for landbrug, gartneri og frugtavl. 

(Anden behandling findes i tidenden 
sp. 5054, udvalgets tillægsbetænkning i 
tillæg B. sp. 1115). 

Der var stillet 1 ændringsforslag i tillægs- 
betænkningen. 

Udenfor tillægsbetænkningen var der 
ikke stillet ændringsforslag. 

Ændringsforslaget sattes først til forhand 
ling. 

Udvalgets ordfører (Ghr. Rasmussen): 
Udvalget har imellem anden og tredie 
behandling holdt et møde, og derunder 
har landbrugsministeren stillet et ændrings- 
forslag, der er tiltrådt af udvalget. Æn- 
dringsforslaget går ud på, at de nye midler, 
de 2y2 mill. kr., der er stillet til rådighed 
til forbedring af landbrugsbygninger, skal 
udlånes på samme vilkår som hidtil, dog 
med den ændring, at forrentningen nu 
bliver 5 pet. og ikke som tidligere 3% pet. 

Jeg skal på hele udvalgets vegne anbe- 
fale ændringsforslaget og lovforslaget til 
endelig vedtagelse. 

Hermed sluttede forhandlingen om æn- 
dringsforslaget. 

Ændringsforslaget 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslaget som helhed sattes derefter 
til forhandling. 

Oluf Pedersen: Retsforbundet var for 
det fremsatte lovforslag, der gav adgang 
til salg uden opsigelse af Marshalllån; men 
vi er imod den nye statsfinansiering, som 
blev indsat ved et ændringsforslag under 
anden behandling, og derfor kan vi ikke 
stemme for lovforslaget. Derimod er vi 
ikke imod det ændringsforslag, som nu 
blev vedtaget. 


